平成18年11月14日

境港市下水道料金等審議会

会　長　熊　谷　昌　彦

境港市長　中村勝治　様

公共下水道使用料金の見直しについて（答申）

平成18年10月2日に、市長から諮問のあった「公共下水道使用料金の見直しに

ついて」、適正な下水道使用料を定めるため、関係資料等を十分検討し、慎重に審議

を重ねた結果、下記のとおり答申する。

記

公共下水道使用料金については、現在の使用料より平均14．6％アップした金額

で、下表のとおり改定されることが適当である。

1．下水道使用料の料金体系

使 用　 料　 区 分 現行単価 改定後単価 アップ額
改定率

改定後単価

（1 か月 につき） ＝■戸主‡i■花篭 職制 き） 併馳 ） 併錦 掛

10 Ⅰばまで 860 円 1，011 円 151 円 17．6％ 1，肪 1 円

10 d 超　 ～　 20 d 127 円 150 円 23 円 18．1％ 157．50 円

20 td 超　 ～　 50 d 165 円 192 円 27 円 16．4％ 201．60 円

50 撼超　 ～　 100 Ⅰば 217 円 247 円 30 円 13．8％ 259．35 円

100 Ⅰば超　 ～　 500 Ⅰば

260 円

290 円 30 円 11．5％ 304．50 円

500 d 超　 ～ 1，000 d 30 2 円 42 円 16．2％ 317．10 円

1，000 d　 超 286 円 313 円 27 円 9．4％ 328．65 円

平 均 改 定 率 14 ．6％